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 (2019.01.13.) 
OLVASMÁNY Iz 42, 1-4; 6-7SZENTLECKE ApCsel 10, 
34-38 
Válasz:  Áldja meg Isten az ő népét, adjon neki békességet. 
Az újszövetségi kinyilatkoztatás lényege az, hogy Isten 
Atyának mutatta magát a Fiú és a Szentlélek e jövetele által. 
Ez a bejelentés megtörtént a Jordánnál, amikor Jézus magára 
vette a bűnbánat keresztségét. A képben benne van az is, 
hogy Isten atyja akar lenni annak a bűnös emberiségnek, 
amellyel Jézus azonosította magát. A Szentlélek kiáradása 
lesz a biztosíték, hogy a bűnből ki lehet emelkedni. 
EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 3, 15-16. 
21-22) 
Abban az időben: 
    A nép feszülten várakozott. Mindnyájan azon töprengtek 
magukban, vajon nem János-e a Krisztus. Ezért János így 
szólt hozzájuk: ,,Én csak vízzel keresztellek benneteket. De 
eljön, aki hatalmasabb nálam, akinek saruszíját sem vagyok 
méltó megoldani. Ő majd Szentlélekkel és tűzzel fog titeket 
megkeresztelni. 
    Ekkor történt, hogy amikor a nép keresztelkedni ment, 
Jézus is megkeresztelkedett. Miközben imádkozott, megnyílt 
az ég, és a Szentlélek leszállt rá látható alakban, mint egy 
galamb. Szózat is hallatszott az égből: ,,Te vagy az én 
szeretett Fiam, benned telik kedvem.'' 
A HÉT SZENTJE 
Január 18-án Árpád-házi Szent Margit szűz ünnepét tartja 
Egyházunk. IV. Béla és Laszkarisz Mária gyermeke, Szent 
Kinga, Boldog Jolán és Boldog Konstancia testvére. Klissza 
várában született, ahol szülei fogadalmat tettek, hogy ha 
Isten megmenti az országot a tatároktól, születendő gyerme-
küket egészen az ő szolgálatára szentelik. Négyéves korában 
a veszprémi domonkos apácákhoz adták, ahol gondos neve-
lésben részesült. A Nyulak szigetén épült kolostorban 1254-
ben szerzetesi fogadalmat tett, amelyet, több uralkodó házas-
sági ajánlatát visszautasítva, 1261-ben ünnepélyesen meg-
erősített. Önfegyelmezés, keresztény szeretet gyakorlása, 
teljes Istennek adottság, a legalacsonyabb szolgai munka, 
hősies vezeklés és a családi béke munkálása jellemezte éle-
tét. 1270. január 18-án a vezekléstől és szeretettől felemészt-
ve halt meg a Nyulak szigeti kolostorban. XII. Piusz pápa 
1943. november 19-én avatta szentté.  
Istenünk, szüzesség kedvelője és védelmezője, Árpád-házi 
Szent Margit a te kegyelmedből fonta egybe a szűzi élet 
szépségét a jó cselekedetek érdemével. Engedd, kérünk, 
hogy az üdvösséges bűnbánattal visszaszerezzük lelkünk 
tisztaságát.  
EGYHÁZKÖZSÉGÜNK FIATALJA A 
PANNONHALMI BENCÉS GIMNÁZIUMBAN 
Egyházközségünk tagja, egyik ministránsunk Makuk Márk 
szeptember óta a Pannonhalmi Bencés Gimnáziumban 
tanulója.  Rövid beszélgetésünk alkalmával élményeiről, 
benyomásairól, új oktatási intézményéről és a bencés 
szerzetesrend szellemiségéről mesélt. 

- Miért választottad a pannonhalmi gimnáziumot? 
Sok ismerőstől hallottam, hogy a pannonhalmi 
gimnázium mind tanulmányi szempontból, mind 
közösségi szempontból egy életet meghatározó élmény.  

- Néhány hónap alatt már megszoktad az új környeze-
tet? 

Nagyon könnyen és hamar sikerült beilleszkednem az új 
közösségbe. Ebben sokat segített az év eleji 
osztálykirándulás, és persze az, hogy osztálytársaimmal 
szinte egész nap együtt vagyunk.  
- Honnan érkeztek a diáktársaid? 
Magyarország különböző tájairól érkeztek az 
osztálytársak. Az egész intézményben négyen vagyunk 
Kárpátaljáról. Egyébként az elmúlt ötven évben rajtunk 
kívül nem fordult meg kárpátaljai diák Pannonhalmán. 
- Egy egyházi intézménybe jelentkeztél. A felvételin ez 

miben nyilvánult meg? 
Rákérdeztek a család vallásosságára, közösségi életére. 
Figyelembe vették, hogy mennyire vagyok 
alkalmazkodóképes, hogyan tudok beilleszkedni egy 
osztályba. 

- Milyen a napirendetek? 
Fél hétkor ébresztenek. Fél óra alatt kell felöltöznünk, 
mosakodnunk, bevetnünk az ágyat, elpakolni.  7:00 és 7:20 
között van lehetőség a tanulásra, olvasásra, korrepetálásra, 
majd következik a reggeli. A stúdiumot és a reggelit is ima 
előzi meg. 8:10-kor kezdődik a tanulás egészen 14 óráig. 
Ezután négyig szabadidőnk van. Ekkor kapjuk vissza a 
telefonjainkat. Fél háromkor kötelező kimenni az épületből, 
hogy ne legyünk egész nap bent. 16 órakor ismét stúdium 
kezdődik és majd este a vacsora. Nyolctól szerdán és 
szombaton filmvetítésre kerül sor. Kilencre minden telefont 
ismét összeszednek és következik az esti ima és az esti mese, 
ami azt jelenti, hogy egy könyvből olvasnak nekünk minden 
nap egy részt. Most épp a Winnetou-t olvassák nekünk. Tízig 
tart az esti mese, amikor eloltják a villanyt. 

- Tanulás mellett mi jelent kikapcsolódást? 
Közösen megünnepeljük a születésnapokat. Van osztályfoci, 
vívás, különböző sportlehetőségek, játékok melyek szintén 
erősítik a közösséget. Volt Szent Márton-hetünk, amikor 
bolhapiac megszervezése által árvaházak számára gyűjtést 
rendeztünk. Nem maradt el a Mikulás-ünnepségünk, 
amelyen nagyon érdekes és vicces programban volt részünk. 
A farsangi ünnepség is nagyon érdekesnek ígérkezik. 

- Mennyire sikerült megismerned a bencés szerzetes-
rendet? 

A szerzetesek külön monostorban élnek a gimnázium mellett. 
Bonyolult az életük. Sokan közülük tanítanak, nevelnek 
bennünket, de van, akinek más a feladata. Jelszavúk: 
imádkozzál és dolgozzál. Amikor valaki bencésnek 
jelentkezik, akkor először elküldik egy főiskolára, egyetemre, 
ismerje meg a világot és csak a diploma megszerzése után 
kezdheti el a felkészülést, ha még mindig szeretné. Most 
adventben már korán közösen zsolozsmáztak a bazilikában, 
majd azután következett a roráte-mise. A szentmiséken 
mindenki részt vesz, a főapát is. 

- Hogy érzed, miben fejlődtél az elmúlt néhány hó-
napban? 

Megismertem a kollégiumi életet, valamint az ottani oktatási 
rendszert, ami teljesen más, mint az itteni. 

- Mi az, amit szívesen hazahoznál Beregszászba, hogy 
itt is jelen legyen az iskolákban? 

Azt, hogy a tanárok a tanév elején az első néhány óráját 
ismerkedéssel és a tantárgy bemutatásával kezdjék. Például a 
földrajztanárunk elmondta, hogy a földrajz egy 



hangulatjavító tantárgy, ahol nem teljesítmény számít. Tehát 
a tanár legelőször vonzóként mutatja be a tantárgyat. Így már 
másként álltunk hozzá a földrajzóráknak. 
Ami még nagyon tetszik: az arborétum és a 
gyógynövénykert. Gyönyörű növényeket és fákat láthatunk 
benne, bambusztól kezdve egészen a legkülönbözőbb 
fenyőfajtákig. Azt szívesen látnám itt Beregszászban is. 

A HÁZSZENTELÉS 
„Békesség e háznak! És minden lakójának!” – szól a 
köszöntés vízkereszttáján,  . Mire való ez a szokás, miért jó 
házszentelőt tartani? A házszentelés az úgynevezett 
szentelmények körébe tartozik: olyan szent jelek és hozzájuk 
kötődő imák ezek, amelyek jelzik Isten cselekvését, 
éselőkészítiklelkünketannakbefogadásárakülönbözőélethelyz
etekben. 
A közös ima, amelyben az erényes családi életértés a gonosz 
cselvetéseinek távoltartásáért is könyörgünk, már megteremti 
azt a légkört, hogy Isten lakást vesz, és működik közöttünk. 
A szentelés befejező gesztusaként a bejárati ajtó 
szemöldökfájára felírják az évszámot, valamint a  
C + M + B betűket, amelyek a latin mondatot rövidítik: 
„Christus Mansionem Benedicat”, vagyis „Krisztus áldja 
meg e hajlékot!”. Ez a néhány betű egészévben, nehéz és 
szép pillanatokban, örömben és gyászban emlékeztethet arra, 
hogy Krisztus áldó keze minden körülmények között 
otthonunk felett van. Ez talán abban is segíthet, hogy 
döntéseinkben, otthoni viselkedésünkben, bűneinkből való 
felállásunkban tudjunk kihez igazodni. Hiszen Ő nem hagy 
el bennünket. 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Január 14-én, hétfőn magyar papi találkozó lesz templo-
munkban.  A szentmise 10 órakor kezdődik! 
+ Január 13- fatimai imaóra lesz templomunkban. 
+ A sekrestyében vagy a plébánia irodájában lehet 
jelentkezni házszentelésre! 
+ A Beregszászi Keresztény Értelmiségiek Szövetsége 
tisztelettel meghívja Önt Veres Ágota Hazaút című 
kiállításának megnyitójára! Időpontja: 2019. január 20., 
vasárnap 11:00. Helyszín: Pásztor Ferenc Ház. Köszöntőt 
mond: Szalipszky Endre. A kiállítást Kulin Ágnes 
festőművész, a RIT elnöke, A II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai 
Magyar Főiskola tanára nyitja meg. Az esemény moderátora 
Jakab Eleonóra, a Beregszászi Keresztény Értelmiségiek 
Szövetségének elnöke. A kiállítás 2019. február 20-
igtekinthető meg. 
+ Farsangi batyus bál a Pásztor Ferenc Házban! Január 
26-án! Kisebb hittanosaink számára 13 órai kezdettel, a 
nagyobb hittanosok számára 17 órai kezdettel! Érdekes 
programmal várjuk a gyerekeket, hittanosokat! Kérjük, 
hozzanak magukkal süteményt, szendvicset vagy gyümölcsöt 
és üdítőt! 
+ LELKIGYAKORLAT ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL 
KÜZDŐKNEK 
A Magyar Katolikus Alkoholistamentő Szolgálat 
lelkigyakorlatot tart Nagyszőlősön 2019. január 31. - február 
3. között magyar nyelvű, alkoholproblémával küszködő 
emberek számára. Hozzátartozókat is szívesen várunk. A 
részvétel ingyenes. Kérjük a részt venni óhajtókat, hogy 
január 29-éig jelezzék részvételi szándékukat. Érdeklődni és 
jelentkezni Kázsmér Ivettnél a 095 395 59 66 telefonszámon 
lehet. 
+ Február 4-5-én Kozma-Vizkeleti Dániel családterapeuta 
lesz egyházközségünk vendége. Február 4-én délután 17 
órakor előadást tart "Elkerülhető zökkenők a családi 

életúton" címmel. Február 5-én pedig 9-16 óra között 
csoportfoglalkozásra kerül sor, melynek címe"Erőforrásink a 
nehézségekkel való megküzdésben". Az előadásra és a 
csoportfoglalkozásra szeretettel várjuk a házastársak és 
minden érdeklődő jelentkezését! 
+ Csíksomylói búcsú! Idén egyházközségünk tagjai számára 
lehetőség nyílik arra, hogy elzarándokoljanak a Csíksomlyói 
búcsúra június 6-9-én. A zarándoklat ára: 180 euro. Az 
összeg felét február 25-ig kérjük befizetni. Részletes 
információ a plébániai irodában! 
+ Aki még nem fizette be a 2018-es egyházi hozzájárulást, 
kérjük, hogy a sekrestyében vagy az irodában pótolja! 
IGENAPTÁR 
Január 13. vasárnap: Urunk megkeresztelkedése 
Iz 42,1-4.6-7 v. Iz 40,1-5.9-11   Zsolt 28 ApCsel 10,34-38 v. 
Tit 2,11-14;3,4-7     Lk 3,15-16.21-22 
Január 14. hétfő: 1. évközi hét hétfő 
Zsid 1,1-6   Zsolt 96  Mk 1,14-20 
Január 15. kedd: 1. évközi hét kedd 
Zsid 2,5-12   Zsolt 8  Mk 1,21-28 
Választható emléknap: Remete Szent Pál 
Január 16. szerda: 1. évközi hét szerda 
Zsid 2,14-18   Zsolt 104  Mk 1,29-39 
Január 17. csütörtök: 1. évközi hét csütörtök 
Zsid 3,7-14   Zsolt 94  Mk 1,40-45 
Emléknap: Szent Antal apát 
Január 18. péntek: Árpád-házi Szent Margit szűz 
2Kor 10,17-11,2   Zsolt 44  Mt 25,1-13 
Január 19. szombat: 1. évközi hét szombat 
Zsid 4,12-16   Zsolt 18  Mk 2,13-17 
TAKI (Találd ki!) 
A mai örömhírben Jézus megkeresztelkedéséről hallhattunk. 
A keresztség a legfontosabb szentség, mert általa Isten 
gyermekei lettünk. De vajon kedves gyermeke vagyok-e? 
Tudod-e: hol, mikor és ki keresztelt? Fejtsétek meg a 
titkosírást! Az egyes jelek mely betűkkel azonosak? A 
megoldást jövő vasárnap dobd be, nyerj te is! 
ELÖTT  ÉZU  A GALILEAI ZRETBŐL, 
É MEGKEREZTELKEDETT A  RDBA . 
 

 

 

 

 

HETI MISEREND 

Január 14, hétfő: 10:00 - Beregszász 
Január 15, kedd: 16:00 - Beregszász 
Január 16, szerda: 08:00 - Beregszász 
Január 17, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Január 18, péntek: 08:00 - Beregszász 
Január 19, szombat: 15:30 - Ardó 
               16:00 - Beregszász 
Január 20, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
                12:00 - Gut 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 
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